



12 สิงหาคม วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

ทรงพระเจริญ

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ขอเดชะ
ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากรและนักศึกษา มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประธานพิธีมอบโล่พระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โครงการอัจฉริยภาพการตอบปัญหาทางวิทยาศาสตร์ทางสัตวแพทย์ ระดับชาติ ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุม E115 คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

โครงการอัจฉริยภาพการตอบปัญหาทางวิทยาศาสตร์ทางสัตวแพทย์ ระดับชาติ ประจำปี 2567 มีผลการแข่งขันคะแนนสูงสุด 3 อันดับได้แก่ รางวัลชนะเลิศ นายปิยณัฐ ธรรมชัย รับโล่พระราชทาน เกียรติบัตร และเงินรางวัล, รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 นายธนกฤต วรโชติชนะกุล รับเกียรติบัตร และเงินรางวัล, รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 2 นายจเด็จ กวินสนธิมาศ รับเกียรติบัตร และเงินรางวัล

ERDI CMU ร่วมทวนกูรู งานสัมมนาวิชาการเครือข่ายมหาวิทยาลัย ขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ “Driving Net Zero Campus”



ERDI CMU ร่วมทวนกูรู งานสัมมนาวิชาการเครือข่ายมหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ “Driving Net Zero Campus” จัดโดย สอวช. และเครือข่ายมหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย ที่ระดมกูรู ถกเป้าหมายขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ ในงาน อว.แฟร์ 2024

ตามที่ประเทศไทย มีเป้าหมายการขับเคลื่อนและผลักดันเพื่อสร้างพันธมิตรและเครือข่ายการวิจัย รวมถึงการสร้างเครือข่ายในพื้นที่มหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ เพื่อให้การดำเนินงานขับเคลื่อนเชิงนโยบาย ต่อยอดนโยบายของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม และยุทธศาสตร์อุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (อววน.) ให้เกิดผลอย่างเป็นรูปธรรม กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) โดย สำนักงานสภานโยบายการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรมแห่งชาติ (สอวช.) และ เครือข่ายมหาวิทยาลัยยั่งยืนแห่งประเทศไทย (SUN Thailand) ภายใต้ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย จึงได้จัดกิจกรรมงานสัมมนาวิชาการเครือข่ายมหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ “Driving Net Zero Campus” ภายใต้งาน อว. แฟร์ เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 ณ ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์

(อ่านต่อหน้า 2)



กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม จัดกิจกรรม เดิน วิ่ง ปั่น เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ 28 กรกฎาคม 2567 สืบสานและสนับสนุนโครงการหรือกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราชปณิธาน พระราชดำริ พระบรมราโชวาท และพระราชกรณียกิจ เพื่อแสดงความจงรักภักดี ความสมัครสมานสามัคคี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์ที่มีต่อพสกนิกรชาวไทย โดยกิจกรรมประกอบด้วย การปั่นจักรยาน 10 กิโลเมตร วิ่ง 10 กิโลเมตร เดิน 3 กิโลเมตร โดยมีศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธานเปิดกิจกรรม พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร นักศึกษาปัจจุบัน และนักศึกษาเก่ามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมกิจกรรมเป็นจำนวนมาก เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2567 ณ ศาลาธรรม มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



ข่าวรอบสัปดาห์

CMU CHIANG MAI UNIVERSITY

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

CHIANG MAI UNIVERSITY WEEKLY NEWS | <https://cmu.ac.th>

ปีที่ 20 ฉบับที่ 33

วันที่ 12 - 18 สิงหาคม 2567

คณะสัตวแพทย์ มช. เปิด “ศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan)” ยกระดับการรักษาสัตว์เลี้ยง ด้วยเทคโนโลยีการตรวจรังสีวินิจฉัยขั้นสูง



มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดย คณะสัตวแพทยศาสตร์ ร่วมกับ บริษัท เน็กซ์ วิชั่น เทคโนโลยี จำกัด จัดพิธีเปิดศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan) อย่างเป็นทางการ ณ อาคารศูนย์การเรียนรู้และส่งเสริมสุขภาพทางสัตวแพทยภาคเหนือ (NOVEL CMU) โดยมี ศาสตราจารย์ ดร. นายแพทย์ พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย ศาสตราจารย์ (เชี่ยวชาญพิเศษ) ดร. น.สพ.กรกฎ งานวงศ์พาณิชย์ คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ และ คุณเสกสรร ณรงค์ศรี กรรมการผู้จัดการ บริษัท เน็กซ์ วิชั่น เทคโนโลยี จำกัด ร่วมตัดริบบิ้นเปิดศูนย์ เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2567 ที่ผ่านมา

(อ่านต่อหน้า 2)



เชตรัว มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



>>> ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พร้อมผู้บริหารมหาวิทยาลัย ให้การต้อนรับพระมหาสุรศักดิ์ ปจจนตเสโน, ผศ.ดร. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย และคณะ ในโอกาสเยือนมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อหารือเรื่องการมอบพระไตรปิฎกฉบับภาษาไทย จำนวน 45 เล่ม พร้อมตู้ไม้สักทอง แก่มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2567 ณ ห้องรับรอง ม.ล.ปิ่น มาลากุล สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



>>> รองศาสตราจารย์ ดร.รัฐสิทธิ์ สุขะหุต รองอธิการบดี และผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุฑาทิพย์ เฉลิมผล ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมพิธีเปิดการประชุมวิชาการวิจัยและนวัตกรรมสร้างสรรค์ ครั้งที่ 10 ประจำปี 2567 The 10th Conference on Research and Creative Innovations: CRCI 2024 “สู่วิจัยรับใช้สังคม ด้วยนวัตกรรม พลังสร้างสรรค์ และเทคโนโลยีที่เหมาะสม เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจอย่างยั่งยืน” โดยมีนายพล เฝื่อนอุดม รองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ เป็นประธานเปิด และรองศาสตราจารย์ ดร.อุเทน คำน่าน รักษาการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา กล่าวรายงาน และร่วมลงนามในพิธีลงนามความร่วมมือเครือข่ายวิจัยระหว่างมหาวิทยาลัยและเครือข่าย 17 หน่วยงาน ระหว่าง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา 6 สมาคม 1 สมาพันธ์ และ 9 มหาวิทยาลัยเครือข่าย เพื่อให้นักวิจัยได้มีโอกาสแสดงศักยภาพของตนเองในการเข้าร่วมนำเสนอผลงานในระดับชาติและนานาชาติ เพื่อเผยแพร่ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ พัฒนา ยกระดับ และสามารถนำผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์ได้จริง นำผลงานวิจัยสู่ระดับสากล แลกเปลี่ยนประสบการณ์และแนวคิดในการพัฒนางานวิจัยในสาขาวิชาต่างๆ ระหว่างนักศึกษา คณาจารย์ และสร้างเครือข่ายความร่วมมือทางวิชาการ ตลอดจนเป็นเวทีให้นักวิจัยในระดับชาติ ซึ่งจะเป็นการพัฒนาผลงานทางวิชาการ และสร้างงานวิจัยใหม่ร่วมกันต่อไปในอนาคตจัดขึ้นระหว่าง วันที่ 5-6 สิงหาคม 2567 ณ ห้องแกรนด์วิว 3 โรงแรมเชียงใหม่แกรนด์วิว



>>> มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เปิด “โครงการ 60 ปี มข. 6,000 ล้านก้าว” เฉลิมฉลองครบรอบ 60 ปี แห่งการก่อตั้งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมี ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประธานพิธีฯ พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ พนักงาน เจ้าหน้าที่ และนักศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ร่วมพิธีฯ ณ บริเวณโถงหน้าห้องประชุม พระยาศรีสุราชวรา อาคารถาวรงาน มหาวิทยาลัย 1 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2567



>>> ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วราภรณ์ เสรีรัฐ ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มอบรางวัลให้แก่นักศึกษาที่ได้รับรางวัลประกวดภาพถ่ายในหัวข้อ “Inclusive University: มหาวิทยาลัยแห่งการเรียนรู้” เพื่อบอกเล่าและสื่อสารเรื่องราวของนักศึกษาพิการในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุมกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

คณะสัตวแพทย์ มข. เปิด “ศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan)” (ต่อจากหน้า 1)



ศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan) นี้จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการเพิ่มขีดความสามารถในการวางแผนการรักษาสัตว์เลี้ยง ด้วยเทคโนโลยีการตรวจรังสีวินิจฉัยขั้นสูง ซึ่งเป็นรูปแบบเดียวกับที่ใช้ในมนุษย์ สามารถรองรับน้ำหนักสัตว์ทุกชนิดที่มีน้ำหนักไม่เกิน 200 กิโลกรัม โดยเทคโนโลยีดังกล่าว จะช่วยตรวจหาความผิดปกติต่าง ๆ ในร่างกายสัตว์อย่างมีประสิทธิภาพและปลอดภัย สามารถคำนวณปริมาณรังสีที่จำเป็นได้อย่างแม่นยำ ซึ่งหลังจากการสแกน เครื่อง CT scan จะให้ภาพที่มีความละเอียดสูงทั้งแบบ 2 มิติและ 3 มิติ ซึ่งจะส่งต่อไปยังอาจารย์สัตวแพทย์ผู้เชี่ยวชาญในการอ่านผล จากนั้นจะรายงานผลให้กับสัตวแพทย์เจ้าของไข้เพื่อวางแผนการรักษาต่อไปอย่างเหมาะสม โดย ศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan) ยังเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านทศวินิจัยที่สำคัญสำหรับสัตวแพทย์ที่สนใจ ในอนาคตศูนย์ฯ จะต่อยอดไปสู่การยกระดับคุณภาพการรักษาสัตว์เลี้ยงในภาคเหนือได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ศูนย์เอกซเรย์คอมพิวเตอร์ (CT-Scan) เปิดให้บริการทุกวันจันทร์-วันศุกร์ เวลา 08.00 – 16.00 น. หยุดให้บริการทุกวันหยุดนักขัตฤกษ์ สอบถามเพิ่มเติม โทร. 081 745 1935

งานสัมมนาวิชาการเครือข่ายมหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสู่ศูนย์ “Driving Net Zero Campus” (ต่อจากหน้า 1)

การเสวนาหัวข้อ “แนวทางการขับเคลื่อนเพื่อบรรลุความเป็นกลางทางคาร์บอนและ Net Zero Campus” เป็นเวทีรวมความเห็นผู้เชี่ยวชาญและภาคส่วนที่เกี่ยวข้องในการขับเคลื่อนดังกล่าว ประกอบด้วย นายปัญญา วรเพชรราช ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและฝึกอบรมด้านสิ่งแวดล้อม กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม (สส.) กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ดร.มานพ อุดมเกิดมงคล ผู้เชี่ยวชาญด้านยั่งยืนและนักเศรษฐศาสตร์จาก United Nations Thailand (Resident Coordinator Organization: UN RCO) นายณัฐวุฒิ อินทรส ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาอย่างยั่งยืน บริษัท ปูนซีเมนต์ไทย จำกัด รองศาสตราจารย์ ดร.กิติกร จามรดุสิต คณบดีคณะสิ่งแวดล้อมและสิ่งแวดลอม ดร.มานพ อุดมเกิดมงคล ผู้เชี่ยวชาญด้านยั่งยืนและนักเศรษฐศาสตร์จาก United Nations Thailand (Resident Coordinator Organization: UN RCO) นายณัฐวุฒิ อินทรส ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาอย่างยั่งยืน บริษัท ปูนซีเมนต์ไทย จำกัด รองศาสตราจารย์ ดร.กิติกร จามรดุสิต คณบดีคณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล และ รองศาสตราจารย์ ดร.สิริชัย คุณภาพดีเลิศ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมี ดร.ศรวณีย์ สิงห์ทอง ผู้อำนวยการฝ่ายนโยบายเพื่อความยั่งยืน สอวช. เป็นผู้นำเนินรายการ

รองศาสตราจารย์ ดร.สิริชัย คุณภาพดีเลิศ ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้เสนอถึงการดำเนินงานของโครงการเครือข่ายมหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสู่ศูนย์ (Net Zero Campus) ซึ่งเป็นนโยบายสำคัญของกระทรวง อว. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 มีเป้าหมายหลักในการพัฒนาแพลตฟอร์มเครือข่ายมหาวิทยาลัย (Net Zero Campus) ขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยไทยไปสู่ความเป็นกลางทางคาร์บอน (Carbon Neutrality) และการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net Zero Emission) พัฒนฐานข้อมูลด้านก๊าซเรือนกระจกของเครือข่ายมหาวิทยาลัยในประเทศไทย พัฒนาค้นแบบการดำเนินงานด้านพลังงาน และการจัดทำสมุดปกขาว (White Paper) เพื่อข้อเสนอแนะเชิงนโยบายขับเคลื่อนเครือข่ายมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้อง

นอกจากนี้ ทุกภาคส่วนได้เสนอถึงมิติการทำงานร่วมกับมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ กรมการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อม (สส.) มีการดำเนินโครงการ CCE Youth, Green Production, Green Citizen และการสร้างความตระหนักรู้ในโรงเรียนและกลุ่มเยาวชน หน่วยงาน UN CRO ได้ส่ง Expert หรือ Speaker ในการบรรยายแก่มหาวิทยาลัยเพื่อให้ความรู้ในเรื่องการทำงานขององค์กรระหว่างประเทศในเรื่องความยั่งยืน สำหรับมุมมองในภาคธุรกิจเสนอถึงการเปลี่ยนผ่านด้วยพลังของมหาวิทยาลัยและการสร้างเสริมเยาวชนคนรุ่นใหม่ให้มาขับเคลื่อนในเรื่องนี้ ซึ่งในระดับธุรกิจเองก็ต้องมีการเปลี่ยนผ่านอย่างโปร่งใสและร่วมกันสร้าง Regenerative Cultures ตั้งแต่ในระดับครัวเรือน

ในการจัดกิจกรรมครั้งนี้ ได้มีผู้บริหารและผู้ประสานงานหลักของหน่วยงานในด้านการเข้ามาร่วมรับฟัง โดย รองศาสตราจารย์ ดร.สิริชัย คุณภาพดีเลิศ ผู้อำนวยการ และ ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฐนิช วรยศ รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์ ได้บรรยายเปิดตัว “Driving Net Zero Campus” ทำให้ทราบถึงข้อมูลพื้นฐานและหลักการสำคัญในการพัฒนาดิจิทัลแพลตฟอร์มการจัดทำฐานข้อมูลด้านก๊าซเรือนกระจกของเครือข่ายมหาวิทยาลัย โดยมหาวิทยาลัยสามารถลงทะเบียนได้ที่ www.netzerocampus.org เพื่อเข้าร่วมในการจัดเก็บข้อมูลการดำเนินงานและเสนอชื่อผู้ประสานงานหลักของหน่วยงาน เพื่อเป็นส่วนร่วมในการดำเนินงานของโครงการเครือข่ายมหาวิทยาลัยขับเคลื่อนการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสู่ศูนย์ (Net Zero Campus) ในระยะแรกและระยะถัดไป

“เล่าสู่กันฟังกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่”

ทุกวันอาทิตย์ เวลา 08.00 – 08.20 น. ทางสถานีวิทยุเสียงสื่อสารมวลชน FM100 คณะการสื่อสารมวลชน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

• วันอาทิตย์ ที่ 11 สิงหาคม 2567 •

สันป่าข่อย...
สู่ย่านสร้างสรรค์
ที่มีชีวิตบนฐานวัฒนธรรม

โดย ดร.สุภารัตน์ อรุณรัตน์
นักวิจัยชำนาญการพิเศษ สถาบันวิจัยพหุศาสตร์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่



ผลิตรายการโดย ศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

สายใจดีสัตว์คำคำใจช่วย สนับสนุนกองทุนสงเคราะห์สัตว์จรจัดในประเทศไทย

หมอหมาพาวิ่ง ครั้งที่ 7

VET CMU RUN 2024

REGISTER NOW

คณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

24 พฤศจิกายน 2567

เปิดรับสมัครแล้ววันนี้

FUN RUN

4 KM

500 บาท

MINI MARATHON

10 KM

500 บาท

VIP

รับได้กระเป๋ากาง

1,500 บาท

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ **vetcmurun**

ภายในงานนักกวีสามารถนำน้อง ๆ มาร่วม
วิ่งไปพร้อมกัน ช่วยสร้างสีสัน และแรงใจให้แก่
นักกวีได้ตลอดทาง งานนี้จัดขึ้นนอกจากความสนุก
ยังได้ส่งเสริมสุขภาพกาย และใจที่ดีไปพร้อม ๆ กัน
“หมอหมาพาวิ่ง” ครั้งนี้จัดขึ้นเป็นปีที่ 7 แล้ว
หลังจากที่ปีที่ 6 ได้จัดระดมทุนเพื่อจัดหารถพยาบาล
ตรวจรักษาสัตว์ป่วยเคลื่อนที่โรงพยาบาลสัตว์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในปีนี้ได้ร่วมระดมทุน
เพื่อสมทบทุนเข้ากองทุนสงเคราะห์สัตว์ฯ เพื่อ
ช่วยเหลือน้อง ๆ สี่ขาที่ขาดโอกาสหลังจาก
หักค่าใช้จ่ายทั้งหมดแล้ว เพื่อสร้างเสริมโอกาส
ให้กับสัตว์ด้อยโอกาสให้เขามีชีวิตที่ดีขึ้น เพื่อสร้าง
ในความเติบโตและก้าวสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน และ
รายได้ส่วนหนึ่งเพื่อพัฒนาคณะสัตวแพทยศาสตร์
และสนับสนุนการศึกษาในด้านสุขภาพสัตว์

24 พฤศจิกายน 2567
หมอนมาทวิ่ง ครั้งที่ 7
VET CMU RUN 2024
 เราได้สิ่งดีๆ ให้กับคุณ... คุณมาสนุกกับกิจกรรมที่เราได้เตรียมให้คุณไว้

เปิดสมัคร
แล้ววันนี้!

REGISTER NOW

4 KM 500 บาท	
FUN RUN	
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓

10 KM 500 บาท	
MINI MARATHON	
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓

มีเสื้อ* มาแถม
1,500 บาท

VIP	
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓
มีเสื้อ*	✓
ไม่มีเสื้อ	✓

*การสมัครมาแถมเสื้อ*ด้วย ผู้สมัครจำนวนที่ 1 - 5 จะได้รับของแถมเสื้อ*อีก

vetcmurun



A large group of students and staff posing for a group photo in a bright, modern hall with large windows. A banner in the background reads "ประชุมบัณฑิตอาสา" (Buddhist Volunteer Meeting) and "Service Learning".

A group of seven people, three women and four men, are standing in a row in front of a large, dark grey stone wall. The wall features the text 'WE COMMUNICATE CREATE SHARE' in large, white, sans-serif capital letters, with 'MASS COMMUNICATION CHIANG MAI UNIVERSITY' in smaller white capital letters below it. The individuals are dressed in a mix of casual and semi-formal attire, including polo shirts, a striped polo shirt, a white button-down shirt with a tie, a light pink t-shirt, and a dark blue t-shirt. They are all smiling at the camera. The background to the left shows some greenery and a building entrance, while to the right, another building with Thai script is visible.

www.cmu.ac.th 3

นักศึกษาวิทยาลัยนานาชาตินวัตกรรมดิจิทัล มช.
ได้รับเลือกเป็นตัวแทนประเทศไทย
ในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ด้านธุรกิจในต่างประเทศ



นางสาว ธัญญ์ ตันปรียะชญา (TAYANEE TANPREYACHAYA) นักศึกษาชั้นปีที่ 2 และ นางสาว ฐิติรัตน์ เจริญสุวรรณ (THITIRAT CHAROENSAWAN) นักศึกษาชั้นปีที่ 3 วิทยาลัยนานาชาตินวัตกรรมดิจิทัล มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับเกียรติเป็นหนึ่งใน 35 ตัวแทนประเทศไทย เพื่อเข้าร่วมโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับผู้เชี่ยวชาญด้านธุรกิจ (Incubator) ในต่างประเทศ ซึ่งเป็นโครงการที่ดำเนินการโดยกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (อว.) ร่วมกับเครือข่ายอุทยานวิทยาศาสตร์ภูมิภาคทั้ง 16 แห่ง



โดยโครงการมุ่งเน้นการพัฒนาและเสริมสร้างความรู้และประสบการณ์ให้กับนักศึกษา โดยเปิดโอกาสให้ได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับผู้เชี่ยวชาญด้านธุรกิจใน 5 ประเทศ ได้แก่ สหราชอาณาจักร ฝรั่งเศส ญี่ปุ่น เกาหลีใต้ และไต้หวัน การเข้าร่วมโครงการนี้จะช่วยให้นักศึกษาได้พบปะและแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับผู้เชี่ยวชาญระดับโลก พัฒนาความสามารถและทักษะที่สำคัญในการเป็นผู้ประกอบการและนักธุรกิจในอนาคต

นักศึกษาระดับปริญญาโทหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรมหาบัณฑิต
ได้รับรางวัล Best Paper Award



นายวคุณ ศรีอุบล นักศึกษาระดับปริญญาโทหลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรม (หลักสูตรนานาชาติ) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัล Best Paper Award จาก the 5th International Conference on Management, Business Administration, Social Sciences & Humanities ซึ่งจัดโดยสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง วิทยาเขตชุมพร เมื่อวันที่ 29-31 พฤษภาคม 2567 ณ Deevana Plaza Krabi Aonang จังหวัดกระบี่

นักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2
B2S GIFT DESIGN CONTEST 2024



นางสาวแพรวไหม ปิ่นมัต รหัสนักศึกษา 651710054 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 โครงการประกวดออกแบบกระดาษห่อของขวัญ B2S GIFT DESIGN CONTEST 2024 จัดโดย บริษัท บีทูเอส จำกัด ณ B2S สาขาเซ็นทรัลเวิลด์ กรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2567

นศ.พยาบาล มช. ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
รองประธานสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดเชียงใหม่



นายวรรณัย ทิพย์ไพร่ นักศึกษาชั้นปีที่ 4 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (นานาชาติ) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ในโอกาสที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดเชียงใหม่ (กำกับฝ่ายคุ้มครองและป้องกัน) ตามคำสั่งสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดเชียงใหม่ ที่ 1/2567 เรื่อง แต่งตั้งและมอบหมายหน้าที่รับผิดชอบแก่คณะบริหารสภาเด็กและเยาวชนจังหวัดเชียงใหม่ วาระ พ.ศ.2567-2569

NO GIFT POLICY

ศาสตราจารย์ ดร.นพ.พงษ์ศักดิ์ ศรีบัณฑิตมงคล
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

ขอประกาศตนเป็นหน่วยงาน
ที่เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนไม่รับของขวัญ
ของกำนัลทุกชนิดและผลประโยชน์อื่นใด
จากการปฏิบัติหน้าที่

CMU-ITA
CHANG MAI UNIVERSITY

CMU Minds

CMU Minds
Mental Health Center

ศูนย์สุขภาพใจ
ชั้น 2 อาคารศูนย์สุขภาพมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

- ✓ การคัดกรองและประเมินด้านสุขภาพจิต
- ✓ การให้บริการทางจิตวิทยา
- ✓ การตรวจรักษาโดยจิตแพทย์
- ✓ การให้คำปรึกษาทางจิตวิทยา

ประเมินตนเองเบื้องต้นผ่าน
<https://mentalhealth.cmu.ac.th>

เปิดให้บริการ

วันจันทร์-วันศุกร์ 08.00-20.00 น. วันเสาร์-วันอาทิตย์และวันหยุด 08.00-16.00 น.

CMU MINDS
(INBOX เพื่อค้นหาช่วงหน้า)

053-944988
097-9248000

WWW.FACEBOOK.COM/CMUMINDS

ข่าวรอบสัปดาห์
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
CHIANG MAI UNIVERSITY WEEKLY NEWS | <https://cmu.ac.th>

ที่ปรึกษา : ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่
บรรณาธิการบริหาร : ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธิญญาภา อานันทะ รองอธิการบดี
บรรณาธิการ : อาจารย์ ดร.อภิญญา พงษ์วาท ผู้อำนวยการศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์
กองบรรณาธิการ : นางสาวศุภวรรณ ขำเจริญ, นางสาวอรรัตน์ สว่างแสง, นางสาวเมธาวรรณ เจริญเขตต์, นางสาวฝน จัตุรัตน์, นางวิศรา มัลละแซม, นายปณัฏ์ สีนสุวรรณ
ฝ่ายภาพ : ว่าที่ ร.ต.มงคล ลายคำ, นายกันตคุณ วงศ์อาษา, นางสาวอินย์รัช พันธุ์พวง

ส่งข้อมูลเพื่อการประชาสัมพันธ์ได้ที่ ศูนย์สื่อสารองค์กรและนักศึกษาเก่าสัมพันธ์ สำนักงานมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
โทร. 0-5394-4444 โทรสาร 0-5394-4900 E-mail : ccarc@cmu.ac.th

พิมพ์ที่ : หจก.นันทกานต์ กราฟฟิค การพิมพ์ www.nantakarngraphic.com

